
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
Determinazione n. 46 in data 15.07.2013 
 
OGGETTO: Presa d’atto Ordinanza Sindacale n. 396 de l 15.07.2013. 

Allacciamento ed attivazione della fornitura tempor anea di energia 
elettrica per cantiere edile. Impegno di spesa.  

         
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

(Decreto di nomina del Sindaco in data 19.06.2012 n° 2820) 
 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in 
piena autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Premesso che: 

- la ditta CESA Srl in liquidazione, quale ditta esecutrice delle opere di urbanizzazione del 
PEC approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 31.03.2004 e 
convenzionato con atto n. 108278 del 07.06.2005 con la Società SAIA S.p.a., con lettera 
pervenuta in data 27.06.2013 al prot. 3260 comunicava che ENEL non avrebbe rinnovato 
il contratto di fornitura temporanea di energia elettrica che alimenta la pubblica 
illuminazione del villaggio “Conti di Biandrate”; 

- ENEL ha di fatto interrotto la fornitura lasciando al buio l’area di cui sopra creando 
notevoli disagi agli abitanti; 

- la mancanza di illuminazione pubblica crea condizioni favorevoli per il proliferare di furti; 
- il perdurare di tale situazione crea pericolo per l’incolumità pubblica, in quanto al buio i 

pedoni potrebbero essere travolti  dai veicoli in circolazione; 
 
Rilevato che, ritenuto di improrogabile necessità arginare pericoli per la pubblica incolumità, il 
Sindaco ha ordinato di procedere all’allacciamento ed all’attivazione della fornitura temporanea 
di energia elettrica per usi di cantiere edile nella zona in questione; 
 
Ritenuto di dover prendere atto della suddetta Ordinanza Sindacale n. 396 del 15.07.2013 e 
conseguentemente provvedere all’adozione dell’impegno necessario per l’allacciamento e 
l’attivazione della citata fornitura, per la quale ENEL ha richiesto un importo pari ad € 255,76; 
 
Ipotizzato un consumo medio mensile pari ad € 120,00, per complessivi € 720,00 fino alla fine 
del 2013; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla disponibilità economica; 
 
Atteso che occorre procedere ad adeguato impegno di spesa per la fornitura di cui all’oggetto; 
 
Visto l’art. 192 del D.Lgs 267/2000; 
 
Dato atto che l’importo complessivo di € 975,76 IVA 21% inclusa trova adeguata copertura 
finanziaria all’intervento 1.01.05.03/4. 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto dell’Ordinanza Sindacale n. 396 del 15.07.2013 con la quale il Sindaco ha 
ordinato di procedere all’allacciamento ed all’attivazione della fornitura temporanea di energia 
elettrica per usi di cantiere edile nella zona descritta in preambolo. 
 
Di affidare, pertanto, ad ENEL la fornitura temporanea di energia elettrica per usi di cantiere 
edile nella zona in questione, per un importo pari ad € 975,76 I.V.A. 21% inclusa, impegnando il 
suddetto importo all’intervento 1.01.05.03/4. 
 

                                             Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                        f.to        (Regis arch. Giovanni) 



 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 30.07.2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

f.to             Dr.ssa Marilena Pappacena 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, 30.07.2013  

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 f.to        Arch. Regis Giovanni 
 

  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ____ 
30 luglio 2013__ 

 
        f.to           Il Messo Comunale 

 
                                  Aina Adolfo 

                                                                        

 
 


